[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 октября 2011 года                                                                      № 373

Об утверждении муниципальной долгосрочной
целевой программы «Переселение граждан
из аварийного многоквартирного жилого дома № 2

по ул. Военный городок г.п. Сиверский в 2012 году»

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области» администрация Сиверского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Переселение граждан из аварийного многоквартирного жилого дома № 2 по ул. Военный городок г.п. Сиверский в 2012 году» (Приложение № 1).
2. Предусмотреть в проекте местного бюджета на 2012 год финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальной долгосрочной целевой программой «Переселение граждан из аварийного многоквартирного жилого дома № 2 по ул. Военный городок г.п. Сиверский в 2012 году» в сумме 4 000,0 (четыре миллиона) рублей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сиверского городского поселения М.С. Рогового.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации.
Глава администрации

Сиверского городского поселения                                            М.И. Мадатова
Роговой М.С. 8 81371  44500
Приложение № 1

	к постановлению администрации

Сиверского городского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
от________________№_________

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО МНОГОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА № 2 ПО УЛ. ВОЕННЫЙ ГОРОДОК В 2012 ГОДУ"

	Цель программы
	Обеспечение жильем граждан из аварийного многоквартирного дома по адресу: г.п. Сиверский, ул. Военный городок, д. 2.

	Основные задачи программы
	Проведение мероприятий  по переселению  граждан  из аварийного многоквартирного жилого дома  по адресу: г.п. Сиверский, ул. Военный городок, д. 2  путем предоставления жилого помещения по договору социального найма.

	Входящие    в     состав     программы
подпрограммы, разделы, проекты,  блоки
мероприятий
	Приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья

	Объем       финансовых       ресурсов,
запланированных   по   программе,    с
указанием   источников  финансирования
(тыс.  рублей  в   действующих   ценах
каждого года реализации программы)
	Общий объем финансирования  Программы  -  4000,0 (четыре миллиона) рублей,  в том числе:
средства бюджета Сиверского городского поселения -  4000,0 (четыре миллиона) рублей.

	Показатели:
социальная эффективность
бюджетная эффективность
экономическая эффективность
	Реализация мероприятий Программы позволит переселить часть граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, признанным аварийным на 1 января 2007 года, позволит создать безопасные и благоприятные условия проживания граждан, снизить количество обращений граждан в органы местного самоуправления и суды.

	Основные     индикаторы     реализации
(целевые задания) программы
	Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда признанного
аварийным  на  1  января  2007  года  и   подлежащего расселению и сносу общей площадью не менее 90,80 кв. метров, улучшение жилищных условий не менее  2 семей.

	Основания для разработки программы
	Федеральный закон № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации».

	Разработчик программы
	Администрация  Сиверского городского поселения

	Период реализации программы
	Программа предусматривает комплекс мероприятий, которые должны быть реализованы в течение 2012 года.

	Стоимость разработки  программы  (тыс.
рублей)
	Без финансовых затрат

	Представитель   заказчика   программы,
координатор программы
	Заместитель главы администрации Сиверского городского поселения М.С.Роговой

	Участники программы
	Жилищно-коммунальный сектор, отдел учета и отчетности, комитет экономики и финансов

	Фамилия,  имя,  отчество,   должность,
телефон руководителя программы
	Роговой  Михаил Степанович  заместитель главы администрации Сиверского городского поселения тел. 8-813-71-44-500

	Система  управления  и   контроль   за
выполнением программы
	Общий контроль  за  выполнением   Программы   осуществляет глава администрации Сиверского городского поселения М.И. Мадатова
Контроль   за   целевым   использованием    средств, направленных на реализацию  Программы,  осуществляет комитет экономики и финансов администрации  Сиверского городского поселения.
Отчет   о    реализации    мероприятий    Программы представляется главе администрации  по итогам  2012 года.

ЗАЯВКА

НА ФИНАНСИРОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО МНОГОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА № 2 ПО УЛ. ВОЕННЫЙ ГОРОДОК Г.П. СИВЕРСКИЙ

В 2012 ГОДУ"

за счет средств  бюджета Сиверского городского поселения в 2012 году

                     от «__» ___________ 20__ N _______

Заказчик:  администрация Сиверского городского поселения
Представитель заказчика: жилищно-коммунальный сектор администарции

ИНФОРМАЦИЯ О СТРУКТУРЕ И ДИНАМИКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

                                                               (тыс. рублей

                                           в действующих ценах каждого года

                                                      реализации программы)

	Источники финансирования программы
	Очередной
финансовый
год
	Плановый период

	20__ год
	20__ год

	Федеральный бюджет <1>

	Областной бюджет    <1>

	Бюджет    ГМР

	Бюджет поселения <2>
	4000,0

	Внебюджетные фонды <3>

	Средства предприятий и организаций <3>

	Средства частных лиц

	Итого по программе
	4000,0

Руководитель программы заместитель главы администрации

М.С.Роговой

    --------------------------------

    <1>  Объемы  финансирования  программы  из  федерального, областного бюджетов и бюджетов поселений указываются справочно.

    <2>  Прилагаются  копии  договоров (соглашений) с главами администраций

поселений о совместном   финансировании   мероприятий программы.

    <3>  Прилагаются копии договоров (соглашений) с распорядителями средств

внебюджетных  фондов,  предприятий, организаций о совместном финансировании

мероприятий программы.

ДИНАМИКА

ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО МНОГОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА № 2 ПО УЛ. ВОЕННЫЙ ГОРОДОК Г.П. СИВЕРСКИЙ

В 2012 ГОДУ"

                                                               (тыс. рублей

                                                        в ценах года начала

                                                      реализации программы)

	Источники и направления
расходов
	Финансовые затраты

	год
начала
реали-зации
прог-
раммы
	последующие финансовые годы

	Затраты - всего
	4000,0

	в том числе:

	федеральный бюджет       <1>

	областной бюджет             <1>

	бюджет ГМР

	бюджеты поселений     <1>
	4000,0

	прочие источники             <1>

	Из общего объема затрат:

	затраты на капитальные вложения

	в том числе:

	федеральный бюджет           <1>

	областной бюджет              <1>

	бюджет ГМР

	бюджеты поселений           <1>

	прочие источники                <1>

	затраты на НИОКР

	в том числе:

	федеральный бюджет           <1>

	областной бюджет             <1>

	бюджет ГМР

	бюджеты поселений         <1>

	прочие источники             <1>

	затраты на прочие нужды

	в том числе:

	федеральный бюджет           <1>

	областной бюджет                <1>

	бюджет ГМР

	бюджеты поселений              <1>

	прочие источники             <1>

    --------------------------------

    <1>  Объемы  финансирования  программы  из  федерального, областного бюджетов и бюджетов поселений, прочие источники  указываются справочно.

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
      "ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО МНОГОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА № 2

ПО УЛ. ВОЕННЫЙ ГОРОДОК Г.П. СИВЕРСКИЙ В 2012 ГОДУ"
	Наименование
объекта,
мероприятия
	Территориальная
принадлежность
(муниципальное
образование)
	Срок
финан-
сиро-
вания
меро-
прия-
тия
	Планируемые объемы
финансирования
(тыс. рублей в действующих
ценах года реализации
мероприятия)
	Индикаторы
реализации
(целевые
задания)
	Главный
распо-
ряди-
тель
бюджет-
ных
средств
	Распо-
ряди-
тель
бюд-
жетных
средств

	всего
	в том числе

	феде-
раль-
ный
бюд-
жет

<1>
	обла-
стной
бюджет

<1>
	бюджет ГМР
	бюджеты поселений

<1>
	Прочие источники

<1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Приобретение жилых помещений в соответствии с графиком расселения д.2 п. Сиверский-2

	Сиверское городское поселение
	1,2

квартал 2012 г.
	4000,0

	4000,0

	90,80 кв.м./

2 семьи

    --------------------------------

    <1>  Объемы  финансирования  программы  из  федерального, областного бюджетов и бюджетов поселений, прочие источники указываются справочно.

указываются справочно.